
 

 

Ballerup Kommune 

Att.: Jesper Würtzen 

  

  

Kære Jesper Würtzen 

 

 

Jeg skriver til dig, fordi vi snart skal sende nye ejendomsvurderinger ud til de danske bo-

ligejere og virksomheder, og fordi vi i samarbejde med jer skal sikre, at kommunerne suc-

cesfuldt bliver tilsluttet det nye gældsinddrivelsessystem, så fortidens fejl i gældsinddrivel-

sen ikke gentages. 

 

De tidligere ejendomsvurderinger har været for upræcise, uensartede og uigennemskue-

lige. Arbejdet med at sikre danskerne nye og mere retvisende ejendomsvurderinger er i 

fuld gang, og det er i alles interesse, at vi kommer i mål med den opgave. 

 

For at kunne vurdere en grunds værdi så retvisende som muligt er det en forudsætning, at 

hver kommune får valideret og digitaliseret plandata, der er vejledende oplysninger om, 

hvad og hvor meget der må bygges på grunden. Det er grundlaget for, at der kan opkræ-

ves den rigtige grundskyld. 

 

Det arbejde er godt i gang, og jeg vil gerne understrege, at der på embedsmandsplan er et 

godt og velfungerende samarbejde mellem den nye Vurderingsstyrelse, Erhvervsstyrelsen, 

KL og kommunerne. Det gode samarbejde vil jeg gerne kvittere for. Jeg synes dog, at jeg 

som skatteminister og politiker skylder at gøre den politiske ledelse i kommunerne op-

mærksom på vigtigheden af plandataarbejdet, da det er helt afgørende for, at vi kan lykkes 

med at give danskerne mere retvisende ejendomsvurderinger og dermed opkræve den 

korrekte skat. Hvis du som borgmester bliver opmærksom på noget, som Skatteministe-

riet eller skatteforvaltningen i den forbindelse kan gøre bedre eller anderledes, er du vel-

kommen til at kontakte mig. 

 

Vi er derudover i fuld gang med at genoprette gældsinddrivelsen. Udviklingen af det nye 

gældsinddrivelsessystem forløber planmæssigt og parallelt hermed kobles fordringsha-

verne til systemet. Jo hurtigere de enkelte kommuner tilsluttes det nye inddrivelsessystem, 

desto hurtigere kan kommunerne omfattes af de nye inddrivelsesløsninger. Samtidig er 

det også her afgørende, at kommunerne i nødvendigt omfang aktivt medvirker til, at fejl-

behæftede kommunale inddrivelsesfordringer opfylder grundlæggende datakvalitetskrav 

mv. for at kunne overføres til det nye it-system og sættes i aktiv og lovlig inddrivelse. 

Derfor er det mit ønske som skatteminister, at der er et godt samarbejde mellem den nye 
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Gældsstyrelse og alle kommuner, så vi i fællesskab sikrer en korrekt og effektiv inddri-

velse fremadrettet. 

 

Jeg ser frem til et forsat konstruktivt samarbejde på disse centrale områder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Karsten Lauritzen 


